
 

Zápis z jednání pracovní skupiny pro FINANCOVÁNÍ (2. schůzka) 

Projekt: MAP IV - ORP Havlíčkův Brod 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0009167 

Datum: 17. června 2025  

 Čas: 14:00 - 16:00 

 Místo: ZŠ a MŠ Bohuslava Reynka,Lípa, příspěvková organizace, Lípa 66, 58257 Lípa 

Přítomni: dle prezenční listiny
 

Program jednání  

● Úvodní slovo a přivítání členů 
● aktuality v projektu MAP IV 
● aktivita: aktualizace cílů a priorit Strategické části MAP 
● prohlídka školy 
● diskuze: budoucí směřování financování v ORP Havlíčkův Brod, financování 

z pohledu zřizovatele 

 

Úvodní slovo a přivítání členů 

Schůzka byla zahájena  přivítáním všech přítomných členů Pracovní skupiny pro 
financování. Vedoucí pracovní skupiny paní Mgr. Věra Lacinová Vítková společně s 
manažerkou projektu Terezou Chalupovou zahájila jednání a seznámili všechny s 
programem. 

Aktuality v projektu MAP IV 

Byly představeny nejnovější aktuality a důležité informace týkající se projektu MAP IV. 
Členové byli informováni o proběhlých aktivitách a pokrocích v rámci projektu. Zároveň jim 
byly detailně představeny i plánované aktivity pro druhou polovinu projektu, aby měli přehled 
o budoucím směřování a úkolech, které je čekají. 

Aktivita: aktualizace cílů a priorit Strategické části MAP 

Hlavní aktivitou schůzky byla aktualizace cílů a priorit Strategické části MAP. Pracovní 
skupina pro financování diskutovala o dosavadních poznatcích a navrhovala úpravy či 
doplnění stávajících strategických cílů, aby co nejlépe reflektovaly aktuální potřeby a 

http://cz.02.02.xx/00/23_017/0009167


 
směřování vzdělávání v ORP Havlíčkův Brod. Tato aktualizace cílů a priorit probíhala dle 
předem stanovených témat a členové pracovní skupiny pro tento účel intenzivně čerpaly z 
dat a závěrů doplněné a aktualizované SWOT analýzy z prvního společného jednání PS. 
Současně s tím byla pracovní skupinou aktualizovaná vize a mise, které jsou také součástí 
Strategické části MAP. 

Návrh vize: Cílem je vytvořit síť propojených, spolupracujících škol, kde učitelé nejsou na 
nic sami a kde se sdílí jak úspěchy, tak i výzvy. Usilujeme o kvalitní, inkluzivní a inovativní 
vzdělávání pro všechny žáky – takové, které rozvíjí jejich potenciál, podporuje je v 
každodenním růstu a připravuje nejen na zkoušky, ale i na život v proměnlivé společnosti. 
Chceme, aby vzdělávání přispívalo k tomu, že mladí lidé budou vnímat Havlíčkobrodsko 
jako místo, kde má smysl zůstat, žít a tvořit. 

Návrh mise:  Na území Havlíčkobrodska je naším posláním stavit na blízké spolupráci mezi 
školami, tradici i otevřenosti k inovacím – včetně alternativních přístupů a moderních 
technologií. Naším cílem je prostřednictvím systematické spolupráce všech aktérů 
podporovat kvalitu vzdělávání, rozvíjet potenciál každého žáka a zajišťovat rovné příležitosti. 
Podporujeme také pedagogické pracovníky v profesním růstu i psychické pohodě, aby mohli 
tvořit bezpečné, podnětné a otevřené prostředí pro vzdělávání i život. 

 

Prohlídka školy 

V rámci schůzky proběhla prohlídka školy ZŠ a MŠ Bohuslava Reynka,Lípa, příspěvková 
organizace, jejíž je vedoucí PS ředitelkou. Cílem prohlídky bylo seznámit se s prostředím a 
specifiky konkrétní vzdělávací instituce, což může inspirovat ostatní členy. 

Diskuze: budoucí směřování financování v ORP Havlíčkův Brod, financování z 
pohledu zřizovatele 

Dalším bodem programu byla diskuze o budoucím směřování financování vzdělávání v ORP 
Havlíčkův Brod. Vedoucí PS předala informace získané z odboru školství v ORP. Pozornost 
byla věnována také financování z pohledu zřizovatele za přítomnosti místního pana starosty 
obce. Byly projednány možné zdroje financování a způsoby jejich efektivního využití. 

 
 
Zapsal/a: Anna Kadlecová 
Ověřil/a: Věra Lacinová Vítková 
 


